平成 30年 10月 11日

各  位

 会 社 名
 代 表 者 名  取締役社長 佐 藤 衛

 コード番号       7718 東証第 1部

 問い合わせ先 常務取締役精密部品事業部長

 田 中   博
  TEL. 054-346-0234

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、平成 30年９月 28日付で当社の連結子会社である Star Micronics Precision（Thailand）

Co., Ltd.（以下「SMPT」といいます）の全株式の譲渡を実行いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本株式譲渡により SMPT は当社の連結子会社から除外されます。

記

１. 株式譲渡の理由

精密部品事業における非時計部品においては、HDD 部品の市場が縮小するなか、同部品を主要販

売部品としている SMPT の売上が近年、低調に推移し、今後も売上の回復は困難と判断したため、

海外生産拠点の再編等による収益性向上の取り組みの一環として、株式譲渡契約を締結のうえ、当社

保有株式全ての譲渡を実行いたしました。

２. 異動対象の連結子会社の概要

(1) 名  称 Star Micronics Precision（Thailand）Co., Ltd.

(2) 所 在 地 タイ国アユタヤ県ロジャーナ工業団地

(3) 代 表 者 代表取締役 村 上  淳 一（当社上席執行役員）

(4) 事業内容 精密加工部品の製造および販売

(5) 資 本 金 １億２千万タイバーツ

(6) 設  立 平成 19年４月

(7) 大株主および

持株比率
スター精密株式会社 100％

３. 株式譲渡日

平成 30年９月 28日

４. 譲渡先および譲渡価額

譲渡先との守秘義務契約により、当該譲渡先および譲渡価額につきましては、開示を控えさせてい

ただきます。なお、当社と譲渡先（国内企業）との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当

事者として特記すべき事項はございません。

５. 今後の見通し

本件による平成 30年 12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。
以 上